
Российская Федерация
Ивановская область

муниципальное образование «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ФИЛИСОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  РОДНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2024 года №9

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Филисовского сельского поселения за 2023 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,
утвержденным решением Совета муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от
10.10.2013 г. № 27  и в целях регулирования бюджетных правоотношений

Совет муниципального образования «Филисовское  сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»  решил:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Филисовского сельского
поселения за 2023 год по доходам в сумме 14587363,78 руб., по расходам в сумме
15585306,67 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в
сумме 997942,89 руб. и со следующими показателями:

1) Доходы  бюджета Филисовского сельского поселения за 2023 год по кодам
классификации доходов бюджетов (Приложение № 1);

2) Источники финансирования дефицита бюджета Филисовского сельского
поселения за 2023 год по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов (Приложение № 2);

3) Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2023 год  по
разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3);

4) Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2023 год по
ведомственной структуре расходов бюджета Филисовского сельского поселения
(Приложение № 4);

5) Расходы бюджета Филисовского сельского поселения за 2023 год по
целевым статьям (муниципальным программам Филисовского сельского поселения
и не включенным в муниципальные программы Филисовского сельского поселения

1



направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов
расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Сборник
нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте
Родниковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района
Ивановской области»:

Е.Н.Лапшина

Председатель Совета муниципального
образования    «Филисовское сельское
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской
области»:

И.Б.Волкова

2



ИЗВЕЩЕНИЕ

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского
муниципального района извещает о возможности предоставления в
собственность земельного участка ориентировочной площадью 5461 кв.м., с
разрешенным использованием «для ведения личного подсобного хозяйства»,
расположенного на землях категории «Земли населенных пунктов», в зоне
застройки индивидуальными жилыми домами Ж1, по адресу: Ивановская
область, Родниковский район, д. Березники, образуемого из земель
государственной собственности кадастрового квартала №37:15:040512.

Граждане  вправе подавать заявления о намерении участвовать в
аукционе на право заключения договора купли/продажи вышеуказанного
земельного участка в письменном виде при личном обращении при
предъявлении паспорта или документа, подтверждающего полномочия
заявителя по 18.06.2024г. включительно.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать
заявление  можно по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Советская,
д.8, каб.6, по рабочим дням с 09-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-
00. Телефон для справок: (49336) 2-16-57.

3



ИЗВЕЩЕНИЕ

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского
муниципального района извещает о возможности предоставления в
собственность земельного участка ориентировочной площадью 670 кв.м., с
разрешенным использованием «для индивидуального жилищного
строительства», расположенного на землях категории «Земли населенных
пунктов», в зоне застройки индивидуальными жилыми домами Ж1, по
адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Каминский, ул.
Советская, д. 1, образуемого из земель государственной собственности
кадастрового квартала №37:15:021208.

Граждане  вправе подавать заявления о намерении участвовать в
аукционе на право заключения договора купли/продажи вышеуказанного
земельного участка в письменном виде при личном обращении при
предъявлении паспорта или документа, подтверждающего полномочия
заявителя по 19.06.2024г. включительно.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать
заявление  можно по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Советская,
д.8, каб.6, по рабочим дням с 09-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-
00. Телефон для справок: (49336) 2-16-57.

4



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение от 16 мая 2024 года №9 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Филисовского сельского поселения за 2023
год»

1

Администрация муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области

2 Извещение о предоставлении в собственность земельного
участка по адресу: Ивановская область,  Родниковский район, д.
Березники, площадью 5461 кв.м., для ведения личного
подсобного хозяйства

3

3 Извещение о предоставлении в собственность земельного
участка по адресу: Ивановская область,  Родниковский район, с.
Каминский, ул. Советская, д.1, площадью 670 кв.м., для
индивидуального жилищного строительства

4


	Сборник 5-6(411) от 17.05.2024.pdf (p.1-4)
	Сборник 5-6(411) от 17.05.2024.pdf (p.1-3)
	решения об исполнении бюджета 2023.pdf (p.1-2)

	Извещение1.pdf (p.4)
	Извещение.pdf (p.5)

	Оглавление сборник 5-6(411) от 17.05.2024.pdf (p.5)

